1

Indicação nº. 194/2019 – Polícia Militar Ambiental (Força Verde)

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2019

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2019

_______________________

Presidente

O vereador Rogério Frutuoso, por meio deste,
solicita à Polícia Militar Ambiental (Força Verde) que atue efetivamente
fiscalizando e autuando no município de Cambará os responsáveis pelas
constantes queimadas ilegais que vem ocorrendo diariamente,
principalmente em períodos matutinos e vespertinos.

JUSTIFICATIVA

     A presente indicação tem como objetivo a atuação
da Polícia Militar Ambiental (Força Verde) com relação as constantes
queimadas ilegais que vem ocorrendo no município, causando inúmeros
transtornos aos munícipes, principalmente com relação a saúde dos
mesmos, a qual é prejudicada na questão respiratória.

Sala das Sessões em 31 de julho de 2019.

Rogério Frutuoso

Vereador

14h17min